
Arbeta och Bo i Borlänge. 
 
 
Borlänge ska vara en attraktiv kommun att bo och arbeta i. Ett huvudmål inför kommande 
mandatperiod är att Borlänge ska växa. Vi ska bli fler Borlängebor helt enkelt. Det är 
nödvändigt för att kunna få nya pengar till bl a skola, vård och omsorg. Om samhället ska 
utvecklas måste det finnas en ekonomisk tillväxt.  
Socialdemokraterna i Borlänge har som mål att Borlänges befolkning ska öka med cirka 600 
personer  under de kommande fyra åren, d v s cirka 150 personer per år.. Det ska bl a 
möjliggöras genom att bygga nya bostäder. Områden som är aktuella är Uvbergsviken, 
Torsång/Ornäs, Färjegårdarna, Östermalm och centrum. Samtidigt är flera renoveringsprojekt 
planerade. Boende nära naturen, men också i centrum är efterfrågat.  
En befolkningsökning leder också till ett ekonomiskt tillskott i kommunen. Om befolkningen 
ökar i storleksordningen 600 personer så innebär det en förstärkning i kommunens ekonomi 
med cirka 25 miljoner kronor. Borlänges starka position när det gäller etablering och 
utveckling av näringslivet måste nu ge utslag i en långsiktig befolkningsökning. Därför vill vi 
nu göra det till ett kommunalt övergripande mål som ska genomsyra all verksamhet. 
Såhär ser befolkningsutvecklingen ut de senaste fyra åren: 
* 2002 – 47 049    plus 87. 
* 2003 – 46 919    minus 130. 
* 2004 – 46 988    plus 69 
* 2005 -  46 987     minus 1. 
Hittills i år har befolkningen ökat med 174 personer. Nu handlar det om att förstärka den 
trenden. Men det krävs ett fortsatt arbete över ett brett fält för att lyckas.  
Det kräver ett expansivt och nyskapande näringsliv, nya och intressanta boendealternativ, en 
bra skola, bra barnomsorg , ett rikt fritids- och kulturliv. Borlänge ska vara en kommun dit 
man lätt tar sig med bil, flyg eller tåg. Vår kommun ska vara ett levande centrum för resande, 
transporter och kommunikation. 
Socialdemokraterna har  som mål att öka Borlänges befolkning. En sådan tillväxt gör vår 
kommun starkare både ekonomiskt och när det gäller framtida förutsättningar för etableringar. 
Borlänge är tillsammans med Falun en del av ett regionalt centrum. Kommunen har en viktig 
roll för hela länets konkurrenskraft. Vår kommun ska vara en aktiv påskyndare av samarbetet 
inom MittDalarna. Genom samarbete blir kommunerna i vår region starkare. 
Att skapa ett bra och fungerande samhälle kräver en helhetssyn. Det krävs en känsla för alla 
de enskilda pusselbitar som gör en bra kommun ännu bättre. Människor måste känna att det 
finns framtidsutsikter, nysatsningar och en tro på utveckling. Men det ska också finnas en väl 
fungerande trygghet och skyddsnät som fungerar när det behövs. 
Utveckling och trygghet är två begrepp som betyder mycket för oss socialdemokrater. Det 
handlar om både och, inte antingen eller. Vi måste ha ett expansivt näringsliv för att skapa 
nya arbetstillfällen och tillväxt. Samtidigt måste skollokaler renoveras, läromedlen förbättras 
och kvaliteten i skolans undervisning hela tiden förbättras.  
När framtidens Borlänge skapas måste erfarenheterna från många år av miljöarbete finnas 
med. För oss är det naturligt att stimulera till en effektivare energianvändning i näringsliv och 
boende . Vi arbetar för att miljötänkandet ska ha en given plats i barnomsorgen och 
skolarbetet. Kretslopptänkandet ska vara naturligt. Kommunens naturreservat ska värnas och 
utvecklas. De är en fin tillgång för framtida generationer. Vi menar att ett offensivt 
näringspolitik går att förena med en framtidsinriktad miljöpolitik. 
Några huvudpunkter för ett modernt och framtidsinriktat Borlänge är: 

? Fortsatt stöd för att utveckla Teknikdalenområdet med nya företag och verksamheter. 
? Etablerande av företagslokaler i anslutning till Vattenparken. 



? Stödja planer från STORA Enso och SSAB när det gäller att utveckla verksamheten i 
vår kommun. 

? Borlänge ska vara ett regionalt transport- och kommunikationscentrum. 
? Såväl Vägverkets som Banverkets roll i Borlänges framtid ska utvecklas och stödjas.  
? Borlänge ska vara ett regionalt centrum för handel. 
? Små- och medelstora företag ges stöd för nya ideer och etablering.  
? De i Borlänge etablerade industri- och handelsområdena ges stöd i sin utveckling.  
? Borlänge ska ligga i framkant när det gäller händelser och evenemang typ Peace and 

Love-festival och World Ski Sprint Cup. Vi ska satsa på folkfester och händelser som 
sätter Borlänge på kartan.  

? Högskolan måste i allt högre grad utveckla sitt arbete med industriella utbildningar, 
men också orientera sig mot humanistiskt inriktade utbildningar.  

? Borlänges ungdomar ska kunna erbjudas ett brett utbud av möjligheter till studier på 
såväl gymnasium som högskola. Rätten till ett arbete, ett bra boende och rikt fritidsliv 
ska också gälla ungdomen. 

? Borlänge ska ha ett mycket aktivt och spännande kultur- och idrottsliv. Den 
folkrörelse som idag bär upp kultur- och idrottslivet i vår kommun ska ha ett tydligt 
stöd. 

Borlänge är idag en kommun med ett brett näringsliv. Det handlar om allt från tung 
processindustri inom stål- och papper, statliga verk och myndigheter, kommunens 
omfattande verksamhet till högteknologi - forskning och små- och medelstora företag 
inom en rad sektorer. Allt detta måste vi värna om och samtidigt bidra till en utveckling 
där Borlänges ungdomar kan hitta arbete på hemorten, men där också fler människor kan 
lockas till att bosätta sig i Borlänge.  
Därför behövs det fler attraktiva boendealternativ. Och då måste vi arbeta över hela 
bredden av upplåtelseformer. Det är viktigt att hyresrätten har en stark ställning genom ett 
väl fungerande kommunalt bostadsföretag som Tunabyggen. En långsiktig satsning på 
renoveringar och upprustning måste därför genomföras på Tjärna Ängar och Bullermyren. 
Tunabyggens lägenheter ska ha en god och modern standard. Vår målsättning är att den 
genomsnittliga hyresnivån i företagets 6000 lägenheter ska ligga något under 
länsgenomsnittet. 
Vi måste också arbeta aktivt med ett attraktivt studentboende. Flera sådana projekt 
genomförs i Tunabyggens regi, men här måste hela tiden nya initiativ tas. Fungerande och 
bra boendealternativ för studenterna är viktigt för högskolans utveckling. 
I  Borlänge krävs också fler bostäder i vattennära läge. Därför är några projekt just nu 
strategiska: 
* Nya bostäder – ett sextiotal – i Uvbergsviken. 
* Nya bostäder – ett femtontal – i Färjegårdarna.  
Utöver detta krävs för att skapa en större valfrihet i utbudet nya möjligheter att bygga 
bostäder på bl a följande områden: 
? Övre Tjärna – ett fyrtiotal tomter. 
? Området ”Tjärnaskolan” – 18 bostäder. 
? Bygge av bostäder efter Siljansvägen på Östermalm. 
? Bygge av bostäder i centrum, såväl vid den s k Lindenstomten (Målargatan), ”Brända 

Tomten” (Målargatan) som nedanför Wasabryggeriet mot Siljansvägen. 
Genom att skapa fler boendealternativ så ökar utbudet som gör att fler har möjlighet att 
välja Borlänge som ort för bosättning. Därför är vi också positiv till en s k förtätning i 
”byarna” runt om Borlänges centrala delar. 



Vi vill att hela Borlänge ska leva. Våra förutsättningar att utveckla kommunen är mycket 
goda. Mycket är bra. Men Borlänge kan bli ännu bättre.  
Tillsammans skapar vi ett bra och framtidsinriktat Borlänge!.  
 
 


